
DELIBERAZIONE N.      DEL 
 
OGGETTO: 
 

RICOSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE PUBBLICO CONCORSO PER 
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DI 
ALLERGOLOGIA E IMMUNOLOGIA. 
 

PROPOSTA ISTRUTTORIA 
 

RICHIAMATO  il provvedimento n. 203 del 28/09/2017 con il quale era stata 
ricostituita la commissione esaminatrice pubblico concorso per titoli ed 
esami per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico di allergologia 
e immunologia attivato con provvedimento n. 150 del 01/02/2017 
come segue: 

 
 PRESIDENTE: Dott. CADARIO Gianni - Direttore s.c. “Allergologia e 

immunologia” dell’AO Città della Salute e della Scienza di Torino; 
 
 COMPONENTI: 
 
 TITOLARE: Dott. MASTRANDREA Fulvio, in servizio presso 

AZIENDA USL di Taranto; 
 SUPPLENTE: Dott. MANCA Mario, in servizio presso AOU di Sassari; 
 TITOLARE: Dott. SCELSI Michele, in servizio presso AO San Paolo 

di Bari; 
 SUPPLENTE: Dott. CALABRO’ Domenico, in servizio presso 

OSPEDALE CIVILE di Locri; 
 

 SEGRETARIO: Sig.ra FORNARA Adriana, collaboratore 
amministrativo (cat. “D”); 

 
PRESO ATTO  che in data 04/10/2017 il dott. SCELSI Michele, componente titolare e 

il dott. CALABRO’ Domenico, componente supplente (designanti dalla 
Regione Piemonte), hanno entrambi rinunciato alla nomina di 
componenti della commissione del concorso di che trattasi; 

 
VISTA  la nota pervenua in data 10/10/2017, con la quale la Regione 

Piemonte, a seguito delle sopra richiamate rinunce, ha nominato il 
dott. MURATORE Lionello dell’USL di Lecce in qualità di membro 
titolare in sostituzione del dott. SCELSI Michele dell’AO San Paolo di 
Bari e il dott. SINDONI Domenico dell’ASP di Messina in qualità di 
membro supplente in sostituzione del dott. CALABRO’ Domenico 
dell’Ospedale Civile di Locri; 

 
RITENUTO  di prendere atto della nuova designazione regionale di cui sopra pur 

mantenendo, per il resto, valida la commissione nominata con 
provvedimento n. 93 del 17/05/2017 e n. 203 del 28/09/2017; 

 
DELIBERA 

 
per tutto quanto nella premessa indicato: 



 
a) di prendere atto della sostituzione da parte regionale del dott. SCELSI Michele 

dell’AO San Paolo di Bari con il dott. MURATORE Lionello dell’USL di Lecce in 
qualità di membro titolare e della sostituzione del dott. CALABRO’ Domenico 
dell’Ospedale Civile di Locri con il dott. SINDONI Domenico dell’ASP di Messina in 
qualità di membro supplente della Commissione del  pubblico concorso per titoli ed 
esami per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico di Allergologia e 
immunologia indetto con provvedimento n. 150 del 01/02/2017; 

 
b)  di ricostituire come segue la Commissione del suddetto pubblico concorso: 
 

 PRESIDENTE: Dott. CADARIO Gianni - Direttore s.c. “Allergologia e 
immunologia” dell’AO Città della Salute e della Scienza di Torino; 

 
 COMPONENTI: 
 
 TITOLARE: Dott. MASTRANDREA Fulvio, Direttore di Struttura 

Complessa disciplina di Allergologia, in servizio presso AZIENDA USL 
di Taranto; 

 SUPPLENTE: Dott. MANCA Mario, Direttore di struttura complessa 
disciplina di Allergologia, in servizio presso AOU di Sassari; 

 TITOLARE: Dott. MURATORE Lionello, Direttore di Struttura 
Complessa disciplina di Allergologia, in servizio presso USL di Lecce; 

 SUPPLENTE: Dott. SINDONI Domenico, Direttore di Struttura 
Complessa disciplina di Allergologia, in servizio presso ASP di 
Messina; 

 
 SEGRETARIO: Sig.ra FORNARA Adriana, collaboratore 

amministrativo (cat. “D”); 
 
c) di notificare il presente atto al segretario della commissione  per gli adempimenti di 

competenza; 
 

d) di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che 
indiretta. 

 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DICHIARATA 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 
 
stanti le ragioni che hanno indotto all’assunzione della medesima. 
 
 
  IL DIRETTORE 
  S.C. “SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 
  E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE” 
               Dott. Gianluca Corona 
 
 
 



 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTA  la sopraestesa proposta istruttoria 
 
 
Acquisiti i pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario, pareri inseriti nel 
presente provvedimento; 
 
 

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE 
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Adriano Giacoletto 

 

 

 
Struttura interessata s.c SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE. E VALORIZZAZIONE DELLE  RISORSE UMANE 

Dipendente informato della pratica Dott. Gianluca CORONA 

 
Estensore della deliberazione: assistente amm.vo Manila Mussi 

 
 

 

 

 


